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REPUBLIKA E SI_'_IQIPERISE
BASHKIA CERRIK

Cérrik 11.11.2024

NJOFTIM
Pér

shpalljen e konkursit t€ hapur, pér té operuar né linjat e rregullta qytetése dhe
rrethqytetése t€é udhétarévé

NEé zbatim t& nenit 8, pika2, t€ nenit 9, pikal/1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 23, pika 6, neni
54, shkronja “k”, nenit 55,pika2 dhe 6 t& Ligjit Nr,139/2017, daté 17.12.2015 ‘Pér
Vetqgeverisjen Vendore, Nenit 8, nenit 121,pikal, nenit 125 dhe 126, pika 1 t& Ligjit
Nr,8485, daté 12.05.1999”Kodi I Procedurave Administrative t€ Republikés s€ Shqipérisé”,
I ndryshuar, Ligjit Nr 8378, dat& 22.07.1998 ‘Kodi i Rrugor i Republikés s€ Shqipérisé, i
ndryshuar, Neneve 12,14,15,17,19 t&€ Ligjit Nr 8308, daté 18.09.1998°Pér transportet
rrugore”, I ndryshuar, Udh&zimin Nr.15, dat€¢ 24.07.2007 “Pér kriteret dhe Procedurat e
Léshimit t€ Lishncave, Autorizimeve dhe Certifikatave pér ushtrimin e Veprimtarise né
Transportin Rrugor, Udhézimin Nr.12, daté¢ 19.07.2007 “Pér Pércaktimin e Numrit t&
Autoveturave Taksi, Shtypjen dhe Emetimin e Licencave, Bllokut t& Udhé&timit dhe
Regjistrit t& Shérbimit Taksi I ndryshuar me Udhézimin Nr. 4, daté 25.04.2008, Bashkia
Cérrik ka nisur Procedurat pér zhvillimin e konkurimit t&€ hapur t& transportit t€ udhétaréve
pér linjat e rregullta qytetése dhe rrethqytetése t€ udhétaréve.

Kriteret e pérgjithshme dhe t&€ domosdoshme si mé posht&

1. Subjekti t& jeté subjekt I tatueshém prané Bashkisé Cérrik.

2. Subjekti t& keté reputacion t& mire.

3. Subjekti t& keté qéndrueshméring e duhur financiare.

4. Subjekti duhet t& keté kapital t&€ mjaftueshém. Subjekti duhet t& keté kapital t&
vlefshém dhe rezervé gjaté gjithé periudhés s€ ushtrimit t€ veprimtarisg, t€ njé
shume t& barabarté me ose qé tejkalon shumén e pérgjithshme t€ 140.000 (njéqind e
dyzet mije) leke pér mjetin e paré dhe 70.000 (shtatédhjeté mij€) leké pér cdo mjet
tjetér né€ pérdorim.

5. Subjekti duhet t&€ keté n& zotérim Certifikatén e Kopetencés Profesionale nga
pronari/administratori ose drejtuesi teknik I veprimtaris€ s€ subjektit I kontraktuar
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pér két€ qéllim, sipas kritereve pérkatése lidhur me numrin e mjeteve qé
menaxhohen.

Subjekti duhet t& keté si objekt t& veprimtarisé sé tyre transportin e udhétaréve.
Subjektet duhet t& kené né dispozicion mjete t&€ mjaftueshme pér t& ofruar shérbimin
dhe ¢do vit t& pérmirésojné flotén e tyre me 30% me kushtin gé vit prodhimi I tyre
t& jeté me I ri se mjetet e flotés aktuale.

Subjektet duhet t&€ kené Agjensiné e tyre né€ vende té pércaktuara né nisje dhe kthim.

Dokumentacioni I nevojshém

L

2.

9.

10.

Kérkesa e aplikantit, e cila duhet t& pérmbajg, llojin e veprimtarisé qé kérkon t&
kryejé& dhe adresén e ploté té selisé¢/filialit, numrin e telefonit, faksit.email etj.
Akti I themelimit dhe statusi, ku specifikohet transporti I udhétaréve si fushé e
ushtrimit t&€ veprimtaris€ (pér personat juridik q& do t& marrin pjesé né konkursin
e hapur).

Operatori duhet t€ jet€¢ I regjistruar né€ regjistrin pérkatés profesionale ose
tregtaré t€ shtetit dhe paraqet kopje t& ekstraktit mbi Historikun e Subjektit t&
léshuar nga Qéndra Kombétare e Biznesit I cili duhet t& vértetojé se:

a. Subjekti nuk &shté n& proces falimentimi.

b. Subjekti nuk &shté I dénuar pér shkelje penale.

Njé€ dokument g€ vérteton se kapitalet/asetet e subjektit tuaj nuk jané né né duart
e p€rmbaruesit gjyqésor apo ekziston njé urdhér sekuestroje pér to, léshuar nga
Zyra e pérmbarimit.

Njé dokument q& vérteton se subjekti nuk ka kryer shkelje serioze t& ligjeve t&
transportit, Kodit Rrugor, l&shuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve t&
transportit Rrugor.

Deklaraté t€ mbajtur para noterit q¢ merr pérsipér plot€simin e parametrave
tekniko-ekonomik t& pércaktuara nga autoriteti licensues, né rast té shpalljes
fitues.

Programi vjetor ekonomiko-financiar dhe I zhvillimit t€ veprimtaris€ pér
biznesin q& parashikohet t& ushtrohet.

Dokumentacion q& vérteton zotérimin e kompetencés profesionale dhe
eksperiencés, kontratén e punés, t€ lidhur pérpara noterit, me kohézgjatje t&
paktén pesévjecare me drejtuesin teknik t& veprimtaris€, qé plotéson kérkesén
pér kompetencé profesionale pér raste kur kjo nuk plotésohet nga administratori
ose pronari/pronarét e shoqéris€, si dhe dokumentacionin q&€ vérteton
eksperienca t& ngjashme né kété fushé, Bashkélidhur paraqitet gjithashtu edhe
deklarata noteriale e t€ punésuarit t& pajisur me CKP lidhur me numrin e
mjeteve q€ menaxhohen.

Formularin e vetdeklarimit t€ gjéndjes gjyqésore pér drejtuesin e veprimtarisé
dhe administratorin e saj.

Liste me targat e automjeteve q&€ do t&€ pérdoré né formé katalogu fotografik ku
prezantohet

Kapaciteti transportues 8+1.

Paragqitja e jashtme.

Paraqitja e brendshme.

Pérshtatshmeria e autobuzeve ndaj personave me aftési t&€ kufizuar.
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Numri I dyerve.

Raporti I vendeve ulur ndaj atyre n€ kémbé.

Mjetet e informimit dhe komunikimit.

Lejet e qarkullimit.

Referenca dhe ¢do dokument tjeter q€ kérkohet sipas standarteve t& linjés t&

pércaktuara n€ urdhérin pérkatés apo legjislacionin né fuqi

11. Deklaraté g€ mjetet q€ do t&€ ofrohen shérbimi nuk jané t& pérfshira né ndonjé
tjetér aktivitet por do t€ jen€ né dispozicion vetém pér shérbimin e transportit
qytetés apo rrethqytetés né€ Bashkiné Cérrik.

12. Deklaraté g€ pranojné kushtin q& mjetet e tyre nuk do t&€ ndalojné pér t€ marré
udhétaré€ né€ hapsirén teritoriale t& nj€ linje tjetér.

Inventari i mjeteve

Subjektet e interesuara duhet t&€ dorézojné prané Bashkisé Cérrik dokumentacionet e
kérkuara né& rrugé zyrtare prané zyrés s€ protokollit ose dorazi né institucion. Afati
pérfundimtar I dorézimit t&€ dokumentacionit &shté 10 (dhjeté) dité nga data e shpalljes.

Dokumentacioni i paragqitur pas kétij afati nuk do t&€ merret né shqyrtim

Kushtet teknike t&€ komoditetit dhe sigurisé t& jen€ si mé& poshté:

I

S

Transporti rrethqytetés I udhétaréve t€ béhet me mjete t€ destinuara pér transport
udhétarésh, me numér vendesh ulur dhe né kémbé t&€ pérshtatshme pér transport
rrethgytetés.

Mjetet duhen t€ jené€ t€ pajisura me dritare emergjence funksionale. Pozicioni dhe
ményra e pérdorimit t&€ tyre ti béhet e njohur udhétaréve, népérmjet mbishkrimeve
mbi to. Dyert e shérbimit t&€ jené me hapje t€ komanduar nga shoferi né ményré
automatike.

Nég dyer duhet t€ jen€ t&€ shénuara mbishkrimet e orientimit Hyrje, Dalje. 100% e
mjeteve t€ inventarit do t& jené t& pajisura me kondicionim.

Estetika e brendshme q¢ konsiston né drejtim t& nj€ paraqitjeje dhe mirémbajtjeje sa
mé t&€ pranueshme e cila respekton né€ kété ményré kérkesat e komoditetit pér njé
shérbim t€ njé cilésie do t&€ jet€¢ e detyrueshme pér t€ gjitha mjetet. Estetika e
jashtme e t€ gjitha mjeteve do t& jeté e tillé g€ t&€ plot&€sojé rregullat né zbatim té
Kodit Rrugor lidhur me vendndodhjen mbi mjetet e transportit t€ shkrimeve a
shenjave reklamuese t€ shndritshme ose reflektuese, me qéllim qé t&€ pérjashtohet
¢do rrezik verbimi a hutimi pér drejtuesit € mjeteve t€ tjera dhe njékohésisht t&
pengojé ¢do formé reklamimi q& ka njé& pérmbajtje domethenie apo synim t& kundért
me normat e kétij Kodi.

Dritaret duhet t€ jen& funksionale dhe t& mos zihen si reklama. T€ jené t& pajisur me
kuti t&€ ndihmés s€ shpejté.

Mjeti t€ keté shénimin Bashkia Cérrik si dhe stemén.

Ngjyrat e mjteve t€ njé linje duhet t€ jen& uniformé& dhe t&€ ndryshme nga linjat e
tjera.
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8. Operatorét duhet t€¢ marrin masa q¢ ¢do vit t& pérmirésojné flotén e tyre me
autobuza té rinj. Autobuzét e ri duhet gé t& kené patjetér vit prodhimi mé té ri se ata
té flotés q€ operojné.

9. Mjetet duhet t€ jené té pajisur me kondicionim.

10. Mjetet t€ jené té€ pajisur me matés shpejtésie t& kolauduar sipas kérkesave
ligjore(taograf).

11. Mjetet duhet t&€ pérmbushin dhe kérkesat sipas standarteve t& BE pér emetimin e
gazrave dhe nivelin e ndotjes.

Vlerésimi I aplikantéve
Vlerésimi do té& kryhet sipas procedurés sé pikézimit ku parasysh do t& merren:

Eksperienca né puné
Reputacioni I miré
Mesatarja e vitit t€ prodhimit t&€ mjetit.

Bashkia ka t&€ drejtén e verifikimit né vend t& plotésimit t& specifikimeve teknike t&
lartpérmendura. Mosplotésimi I njérit prej tyre sjell ndérprerjen e procedurés sé licensimit
dhe vazhdiin e saj me kandidatin e renditur I dyti né klasifikimin e aplikantéve pjesémarrés
né€ konkurim.
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